
Bátonyterenye Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
 

22/2009. (XII.28.)  
 

ÖNKORMÁNYZATI  RENDELETE  
 

a helyi iparőzési adóról 
 
 

Bátonyterenye Város Önkormányzata Képviselı-testülete a helyi adókról szóló többször 
módosított 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.), valamint az adózás rendjérıl szóló 
többször módosított 2003. évi XCII. törvény (továbbiakban: Art.) felhatalmazása alapján a 
helyi iparőzési adóról a következı rendeletet (továbbiakban: rendelet) alkotja.  
 

1. § 
 

Az adókötelezettség 
 

(1) Bátonyterenye Város Önkormányzata a Htv. felhatalmazása alapján, a közigazgatási 
területén folytatott gazdasági tevékenység adóztatására helyi iparőzési adókötelezettséget 
állapít meg. 
(2) 2010. január 1. napjától Bátonyterenye Város illetékességi területén továbbra is adóköteles 
az állandó vagy ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (továbbiakban: iparőzési 
tevékenység). 

 
2. § 
 

Az adó alanya 
 

(1) Az adó alanya a vállalkozó. 
(2) Adóköteles iparőzési tevékenység: a vállalkozó e minıségben végzett nyereség-, illetıleg 
jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége.  
 

3. §1 
 

 
4. § 

 

Az adókötelezettség keletkezése és megszőnése 
 

(1) Az adókötelezettség az  iparőzési  tevékenység  megkezdésének napjával keletkezik, és a 
tevékenység megszüntetésének napjával szőnik meg. 
 
(2) Az önkormányzat illetékességi területén ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett iparőzési 
tevékenység esetén a tevékenység végzésének idıtartama az irányadó az adókötelezettség 
idıbeni terjedelmére. 

 
 
 
 
 
 



 2 

5. § 
 

Az adó alapja 
 

(1) Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó alapja a nettó árbevétel, 
csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével, a közvetített szolgáltatások értékével, az 
anyagköltséggel, továbbá az alapkutatás, alkalmazott kutatás, kísérleti fejlesztés adóévben 
elszámolt közvetlen költségével. Mentes az adóalapnak az a része, amely a külföldön létesített 
telephelyen végzett tevékenységbıl származik. 
 
(2) Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén végez állandó tevékenységet, 
akkor az adó alapját vállalkozónak kell a Htv. mellékletében meghatározottak szerint 
megosztania. 
 
(3) Ideiglenes jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetében az adót a tevékenység 
végzésének naptári napjai alapján kell megállapítani. Minden megkezdett nap egy napnak 
számít.  
  
(4) A rendelet 5. §. (1) bekezdésétıl eltérıen a személyi jövedelemadóról szóló törvény 
szerint, az adóévben átalányadózó magánszemély (egyéni vállalkozó, mezıgazdasági 
ıstermelı) vállalkozó és a Htv. 52. §. 26. pont a.) - d.) alpontja szerinti más vállalkozó az adó 
alapján a Htv. 39/A. §-ában meghatározott feltételek és szabályok szerint is, míg az 
egyszerősített vállalkozói adó hatálya alá tartozó vállalkozó az adó alapját a Htv. 39/B. §-ában 
meghatározott feltételek és szabályok szerint is megállapíthatja.  
 

6. § 
 

Az adó mértéke 
 
(1) Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2%-
a. 

 
(2)1 Ideiglenes jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 
naponként 2.000 Ft . 

 
7. § 

 

Adómentességek, adókedvezmények 
 
(1)  Az a vállalkozó, akinek/amelynek a rendelet 5. §. (1) vagy (4) bekezdése alapján 
számított éves (vállalkozási szintő) adóalapja nem haladja meg a 150.000 Ft-ot adómentesség 
illeti meg.  
 
(2) Az a vállalkozó, akinek/amelynek a rendelet 5. §. (1) vagy (4) bekezdése alapján 
számított éves (vállalkozási szintő) adóalapja 150.001 - 300.000 Ft közé esik 50%-os 
adókedvezmény igénybevételére jogosult. 
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8. § 
 

Az adó megfizetésének módja 
 

Bátonyterenye Város illetékességi területén folytatott vállalkozási tevékenysége után 
fizetendı helyi iparőzési adót az Art. által  meghatározott módon és határidıben 
Bátonyterenye Város Önkormányzatának 11741048-15451017-03540000 számú Helyi 
iparőzési adó beszedési  számlájára kell teljesíteni. 
 

9. § 
 

Hatályba léptetı, záró rendelkezések 
 

(1) E rendelet 2010. január 1. napjával lép hatályba, egyidejőleg 2009. december 31-i 
nappal Bátonyterenye Város Önkormányzata Képviselı-testületének 1991. évi 15. Ör. sz. 
többször módosított rendelete a helyi iparőzési adóról hatályát veszti. 
 
(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejőleg az (1) bekezdésben foglalt alaprendeletet 
módosító 1992. évi 24. Ör. sz. rendelete, 26/1995. (XII.30.) Ör. sz. rendelete, 18/1996. 
(XII.30.) Ör. sz. rendelete, 21/1997. (XII.31.) Ör. sz. rendelete, 19/1998. (XII.30.) Ör. sz. 
rendelete, 20/1999. (XII.18.) Ör. sz. rendelete, 18/2000. (IX.29.) Ör. sz. rendelete, 27/2000. 
(XII.28.) Ör. sz. rendelete, 23/2002. (XII. 27.) Ör. sz. rendelete, 24/2003. (XII. 19.) Ör. sz. 
rendelete, 23/2004. (XII. 19.) sz. rendelete, 30/2005. (XII. 29.) sz. rendelete, 26/2006. (XII. 
15.) sz. rendelete, 22/2007. (XII.14.) sz. rendelete, 27/2008. (XII. 23.) sz. rendelete is hatályát 
veszti. 
 
(3) Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról és az adózás rendjérıl 
szóló törvények mindenkor hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.  
 
Bátonyterenye, 2009. december 23. 
 
 
 

L a v a j n é   D ó k a  Éva sk.                                          R o m h á n y i  Gyula sk. 
      polgármester                                                        címzetes fıjegyzı 

 
 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
 
Bátonyterenye, 2009. december 28. 
 
 
                                                                         R o m h á n y i  Gyula sk. 
                                                                             címzetes fıjegyzı 
 
 
 
 
1. Módosította: 19/2010.(XII.10.) önkormányzati rendelet. Hatálybalépés idıpontja: 2011. január 1. 


